
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051400116

116

Nº 90, sexta-feira, 14 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 393023 - SUP.REG. TO - DNIT

Número do Contrato: 732/2019.
Nº Processo: 50623.000829/2019-71.
Pregão. Nº 259/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO TO - DNIT.
Contratado: 18.280.003/0001-91 - VIATEC ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação de
prazo do contrato nº 00732/2019-23, consoante as motivações e justificativas elencadas no
processo administrativo nº. 50623.000829/2019-71.. Vigência: 05/12/2019 a 19/09/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 66.000,00. Data de Assinatura: 12/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO DE TERESINA - SENADOR PETRÔNIO PORTELLA
EXTRATO DE CONTRATO

TC 02.2021.022.0006. Concessionário: JÚLIA & JÚLIO QUEIROZ DE ALMEIDA LTDA - ME.
CNPJ: 20.843.133/0001-37. Objeto resumido: Concessão de uso de área destinada à
exploração comercial de lanchonete, medindo 5,00m², localizada na sala de embarque do
Aeroporto de Teresina/Senador Petrônio Portella em Teresina/PI. Valor Global: R$
13.000,00. Processo: DL 010/TECS/SBTE/COM/2021. Vigência: 15.05.2021 a 14.05.2022.

DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 60-PS/2021/0029. Contratante: Infraero - CNPJ: 00.352.294/0029-11.
Rep. Legal: Gerente I, Ricardo da Silva Vianna Junior. Contratado: Maria de Fatima Alves de
Sa. CPF nº 233.492.392-34. Rep. Legal: Maria de Fatima Alves de Sa. Objeto:
Credenciamento de Leiloeiro Oficial para realização de leilão para venda de bens móveis no
âmbito da Infraero e União. VLR Global: 5% (cinco por cento) do valor de arremate dos
lotes. Mod. LICT.: Credenciamento N° 002/LALI-5/SEDE/2018. Prazo de Vig.: 30 (trinta) dias,
a partir da emissão da Ordem de Serviço inicial/Fornecimento. Assinatura: 12/05/2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Infraero torna publica a retificação do Aviso de Penalidade do Termo de
Contrato nº 02.2018.007.0037, 02.2018.062.0030 e 02.2018.024.0032, publicado no DOU
nº 49, Seção 3, página 100 de 15/03/2021. Assim, onde se lê: "CNPJ nº 08.998.093/0001-
95", leia-se "CNPJ: nº 08.998.093/0001-05".

RODRIGO JOSE DE SOUZA MAGALHÃES
Gerente de Processamento Administrativos de Contratos

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2021

A Valec Engenharia, Construções e Ferrovias S.A., com o fulcro nos itens 5.3 e
9.2.1 do Edital de Chamamento Público de Estudos nº 08/2021, vem por meio deste,
divulgar a relação de empresas requerentes que obtiveram autorização para elaboração de
estudos referenciais para implantação de terminais no Pátio Ferroviário de Santa Helena de
Goiás:

- SIMEMP Serviços Técnicos e Obras LTDA;
- TDC DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS S/A;
- LOGIT ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA.
Considerando o item 5.4 e o subitem 5.4.1 do Edital mencionado, os

Autorizados deverão

VINICIUS DE LIMA E SILVA MARTINS
Gerente de Licitações

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Digital: 226/20-45 - Pregão Eletrônico SRP 06/2021. Objeto: Fornecimento de
materiais de consumo e equipamentos de informática, para atender às necessidades da
Santos Port Authority - SPA, com validade de 12 (doze) meses, no valor de R$
313.829,85 (trezentos e treze mil e oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco
centavos). Fundamento Legal: Lei nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no decreto nº
7.892, de 23 de janeiro de 2013. Signatários SPA: Sr. Fernando Henrique Passos Biral,
Diretor-Presidente, e Sr. Marcus dos Santos Mingoni, Diretor de Administração e
Finanças.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 37.2021. Contratada: P & F IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. ME. Objeto: Grupo 1. Valor Total Registrado: R$ 4.237,60 (quatro
mil e duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). Data da Assinatura:
07/05/2021. Signatário Contratada: Sr. Cleber Rodrigues da Costa, Sócio
Administrador.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 38.2021. Contratada: SHIGEMOTO & CIA
LTDA. EPP. Objeto: Grupo 2. Valor Total Registrado: R$ 4.092,40 (quatro mil e noventa
e dois reais e quarenta centavos). Data da Assinatura: 07/05/2021. Signatário
Contratada: Sr. Tiago Shigemoto, Sócio Administrador.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 39.2021. Contratada: MAIORCA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI EPP. Objeto: Grupo 3 e item 67. Valor Total
Registrado: R$ 161.162,05 (cento e sessenta e um mil e cento e sessenta e dois reais
e cinco centavos). Data da Assinatura: 07/05/2021. Signatário Contratada: Sra. Rafaela
Moreno das Chagas, Proprietária.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 40.2021. Contratada: SPR BATERIAS
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP. Objeto: Grupo 7. Valor Total Registrado: R$
77.070,00 (setenta e sete mil e setenta reais). Data da Assinatura: 07/05/2021.
Signatário Contratada: Sra. Elen Cristina Carvalho Monaco, Titular Administradora.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 41.2021. Contratada: A6 TECNOLOGIA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP. Objeto: Grupo 6. Valor Total Registrado: R$
13.117,20 (treze mil e cento e dezessete reais e vinte centavos). Data da Assinatura:
07/05/2021. Signatário Contratada: Sra. Aline Eleutério Pereira, Procuradora.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 42.2021. Contratada: MOURA E MOURA
INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELLI ME. Objeto: Grupo 10. Valor
Total Registrado: R$ 54.150,60 (cinquenta e quatro mil e cento e cinquenta reais e
sessenta centavos). Data da Assinatura: 10/05/2021. Signatário Contratada: Sr. João
Evangelista de Moura Lage, Sócio Administrador.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PRESENCIAL Nº 3/2021

Processo nº 30/2021.
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público o julgamento de

preços da Licitação Presencial nº 003/2021, Que Tem Por A Execução das Obras de
Recuperação das Instalações de Atracação do Terminal Salineiro de Areia Branca, Cujo
Escopo Contempla A Recuperação do Cais de Barcaças e dos Dolfins nº 02, 03 e 04.
Conforme Consignado Nos Autos, Foram Desclassificadas As Duas Únicas Empresas
Participantes: Tecmares Manutenção Industrial Ltda, CNPJ 05.914.923/0001-72 e CEJEN
Engenharia Ltda, CNPJ 79.540.670/0001-50, mediante fundamentação da Análise Técnica e
Consequente Ata de Julgamento, constantes dos autos do Processo SEI Nº
50.902.000352/2021-11, a Comissão de Licitação torna público o FRACASSO do referido
certame, restando desde já todos intimados, facultando-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de eventual recurso nos termos da legislação em vigor. Informações
adicionais pelo telefone +55 84 4005-5316 ou e-mail: cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Presidente da CPL/CODERN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo Licitatório nº 095/2021.
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição através de
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO ANUAL DE ROLAMENTOS, BUCHAS E
MANCAIS PARA O TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. O Edital encontra-se
disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e www.codern.com.br. O Acolhimento das
Propostas terá início em 17/05/2021. A Abertura e a Disputa estão marcadas para o dia
28/05/2021, às 09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília / D F.
Informações +55(84) 4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 20/2021. Processo Administrativo nº
50905.002952/2021-85 decorrente da Dispensa de Licitação nº 13/2021. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS
EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.630.087/0001-55. Objeto: "Aquisição de fitas para
isolamento de áreas, medindo 70mm x 200m, zebrada, amarela e preta em diagonal, para
atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro -
CBMERJ em decorrência da Ação Civil Pública nº 0011472-77.2014.5.01.0026 ajuizada pelo
Ministério Público do Trabalho - MPT". Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei nº
13.303/2016. Autorizado em 12/05/2021 pelo Diretor Administrativo-Financeiro da CDRJ.
Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 2.851,20 (dois mil, oitocentos e cinquenta e um
reais e vinte centavos). Reserva Orçamentária: 601/2021. Rubrica Orçamentária: 421601 -
Demandas Judiciais Trabalhistas. Assina pela CDRJ seu Diretor Administrativo-Financeiro,

Indalécio Castilho Villa Alvarez, e pela OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS
EIRELI ME seu Sócio Administrador, Abel José Zanchim. Prazo de entrega: até 30 (trinta)
dias a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 12/05/2021.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08084.000048/2021-80.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 00.502.302/0001-68 - MUNDIAL RESIDENCE LOGISTICA EIRELI - EPP. Objeto:
Contratação de serviços porta a porta de cargas e volumes fracionados, na modalidade
terrestre, para transporte de mobiliário, veículos automotores e outros bens de
propriedade ou iunteresse do Ministério da Justiça e Segurança Pública conforme
condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002. Vigência: 13/05/2021 a 13/05/2022. Valor Total:
R$ 299.970,00. Data de Assinatura: 13/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.002935/2021-29.
Inexigibilidade Nº 8/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 642.450.479-68 - APARECIDA MARIA FIXER. Objeto: Contratação de
Leiloeiro Público Oficial para a realização de leilão de bens móveis - área de
abrangência: Mato Grosso do Sul.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 13/05/2021 a 13/05/2022. Taxa do
comitente 0%. Data de Assinatura: 13/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08129.002935/2021-29.
Inexigibilidade Nº 8/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS/MJ. Contratado: 023.582.731-20 - JOABE BALBINO DA SILVA. Objeto:
Contratação de Leiloeiro Público Oficial para a realização de leilão de bens móveis -
área de abrangência: Mato Grosso.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 13/05/2021 a 13/05/2022. Taxa do
Comitente 0%. Data de Assinatura: 13/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-14T00:57:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




